
Maironio lietuvių literatūros muziejus tapo pirmuoju šalyje įvertintu muziejumi 

 

Įgyvendinant Muziejų modernizavimo 2007–2015 m. programą, kurios viena iš priemonių yra 

muziejų vertinimo sistemos sukūrimas, 2008 m. rugpjūčio 27 d. kultūros ministro įsakymu 

patvirtinti Muziejų vertinimo nuostatai. Muziejų vertinimo komisija, gruodžio 10 d. apsvarsčiusi 

pirmąją Kultūros ministerijai pateiktą Maironio lietuvių literatūros muziejaus paraišką, jam skyrė 

195 balus (iš 246 galimų). Tai pirmasis muziejus, įtrauktas į įvertintų muziejų sąrašą. Pagal 

nustatytą tvarką muziejus laikomas įvertintu (atitinkančiu nustatytus minimalius reikalavimus), jei 

vertinimo metu surenka ne mažiau kaip 94 balus. Iki šiol yra įvertinti 3 Lietuvos muziejai. 

Daugelyje Europos šalių atliekamas muziejų vertinimas, orientuotas į šiuolaikišką muziejaus kaip 

atviros, demokratiškos, gyvos ir patrauklios kultūros institucijos sampratą. Tikimasi, kad tai 

užtikrins aukštesnę mūsų muziejų teikiamų paslaugų kokybę, padės efektyviau veikti konkurencijos 

sąlygomis. 

 

MLLM informacija 


